

**Lucrari de reparatie a
drumurilor: L362 Drujba-
Hircesti-Curtoia (sectorul
Drujba); L363 G88 Condratesti -
Curtoia; L360 drum de acces
spre Boghenii Vechi.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 150 206,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. L362 Drujba-Hircesti-Curtoia (sector Drujba) 1.1. Capitolul I.1. Reparatie drum in b/a km 0,0- km 0.8				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	40,0000	5,38	215,02
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	4 000,0000	18,37	73 484,84
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, h=15cm	100 m3	6,0000	1 538,09	9 228,52
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	850,0000	6,88	5 846,98
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	40,0000	71,51	2 860,55
6	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv(compactare pamint existent)	100 m3	2,0000	584,23	1 168,46

1	2	3	4	5	6	7
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororiree(piatra sparta LA 30 fr. 8 - I 6,fr. I 6 -32,fr.32-63,amistec optimal,H= I 5 cm)	m3	600,0000	558,16	334 897,78
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(asfalt frezat)	m3	200,0000	143,79	28 758,43
9	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	40,0000	56,76	2 270,28
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t	2,4000	9 876,26	23 703,03
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 PC conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2	4 000,0000	185,92	743 679,29
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	1,2000	9 876,27	11 851,52
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA l6 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021) (SE EXCLUDE nisipul bitumat si otel patrat)	m2	4 000,0000	167,09	668 342,60
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	800,0000	46,43	37 147,95
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	8,0000	460,55	3 684,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 947 139,62
		Total Capitolul I.I. Reparatie drum in b/a km 0,0- km 0.8 Inclusiv salariu				1 947 139,62 64 752,79
		1.2. Caprtolul 1.2. Racordare cu G88				
16	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,3400	798,38	271,45
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(piatra sparta LA 30 fr. 8 - I 6, fr. I 6 -32,fr.32-63, amestec optimal,H= I 5 cm)	m3	33,7500	558,16	18 837,94
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t	0,1400	9 876,29	1 382,68
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 PC conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2	225,0000	185,92	41 831,97
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,0700	9 876,29	691,34
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA l6 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021) (SE EXCLUDE nisipul bitumat si otel patrat)	m2	701,0000	167,09	117 127,05
		<i>Total</i>	lei			180 142,43
		Total Caprtolul 1.2. Racordare cu G88				180 142,43 4 043,38

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.3. Capitolul 1.3. Acces laterale din beton asfaltic				
22	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	216,0000	18,37	3 968,19
23	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,7200	798,38	574,83
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororiree(piatra sparta LA 30 fr. 8 - I 6,fr. I 6 -32,fr.32-63,amistec optimal,H= I 5 cm)	m3	71,4000	558,16	39 852,84
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t	0,3000	9 876,27	2 962,88
26	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4pC conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2	476,0000	185,92	88 497,83
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,1500	9 876,27	1 481,44
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA l6 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021) (SE EXCLUDE nisipul bitumat si otel patrat)	m2	476,0000	167,09	79 532,78
		<i>Total</i>	lei			216 870,79
		Total Capitolul 1.3. Acces laterale din beton asfaltic Inclusiv salariu				216 870,79 6 037,94
		1.4. Capitolul 1.4. Accese laterale				

1	2	3	4	5	6	7
		in piatra sparta				
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,6000	8 420,96	21 894,50
30	DI134A1 k=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmasor de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,0000	100m2	-2,6000	2 016,00	-5 241,60
		<i>Total</i>	lei			16 652,90
		Total Capitolul 1.4. Accese laterale in piatra sparta Inclusiv salariu				16 652,90 754,84
		<i>Total</i>	lei			2 360 805,74
		Total Capitolul I. L362 D ruj ba-Hircesti-Curtoiaia(sector Drujba) Inclusiv salariu				2 360 805,74 75 588,95
		2. Capitolul 2. L363 G88-Condratesti-Curtoiaia 2.1. Capitolul 2.1. Reparatia drumului in varianta alba km 1,95 - km 3,05				
31	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	5,7800	798,38	4 614,65
32	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	38,5000	56,76	2 185,14
33	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	35,0000	8 420,96	294 733,59
34	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	11,0000	460,55	5 066,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			306 599,38
		Total Capitolul 2.1. Reparatia drumului in varianta alba km 1,95 - km 3,05 Inklusiv salariu				306 599,38 11 273,26
		2.2. Caprtolul 2.2. Accese laterale in piatra sparta				
35	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,8600	8 420,96	40 925,86
36	DI134A1 k=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,0000	100m2	-2,0000	2 016,00	-4 032,00
37	DA11C	Strat de fundatie din piatra sparta, , cu asternere manuala, (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40 cm ,h=10 cm)	m3	2,0000	521,20	1 042,39
38	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, la accese laterale si intrari in curti cu diametrul -300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m	35,0000	1 112,85	38 949,77
		<i>Total</i>	lei			76 886,02
		Total Caprtolul 2.2. Accese laterale in piatra sparta Inklusiv salariu				76 886,02 3 118,24
		<i>Total</i>	lei			383 485,40
		Total Capitolul 2. L363 G88- Condratesti-Curtoaia Inklusiv salariu				383 485,40 14 391,50
		3. Capitolul 3. L360 Drum de acces spre s.Boghenii Vechi				
		3.1. Capitolul 3.1. Reparatia drum in b/a km 1,6 - km 1.9				
39	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,8000	798,38	1 437,09
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	180,0000	558,16	100 469,33

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororiree(piatra sparta LA 30 fr. 8 - I 6,fr. I 6 -32,fr.32-63,amistec optimal,H= I 5 cm)				
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t	0,7200	9 876,26	7 110,91
42	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4pC conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2	1 200,0000	185,92	223 103,79
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,3600	9 876,25	3 555,45
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA l6 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021) (SE EXCLUDE nisipul bitumat si otel patrat)	m2	1 200,0000	167,09	200 502,78
45	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	300,0000	46,43	13 930,47
46	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,0000	460,54	1 381,63
		<i>Total</i>	lei			551 491,45
		Total Capitolul3.I. Reparatia drum in b/a km 1,6 - km 1.9 Inclusiv salariu				551 491,45 14 966,95
		3.2. Caputol 3.2. Accese laterale in piatra sparta km				
47	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	0,5000	8 420,96	4 210,48
48	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm	100m2	-0,5000	2 016,00	-1 008,00

1	2	3	4	5	6	7
	k=5	urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,0000				
		<i>Total</i>	lei			3 202,48
		Total Caputol 3.2. Accese laterale in piatra sparta km Inclusiv salariu				3 202,48 145,16
		<i>Total</i>	lei			554 693,93
		Total Capitolul 3. L360 Drum de acces spre s.Boghenii Vechi Inclusiv salariu				554 693,93 15 112,11

		Total	lei	3 298 985,07
		Asigurarea sociala	24 %	25 222,21
		Cheltuieli directe		3 324 207,28
		Cheltuieli de regie	2 %	66 484,15
		Beneficiu de deviz	2 %	67 813,83
		Total		3 458 505,26
		TVA	20 %	691 701,06
		Total deviz: Inclusiv salariu	4 150 206,32	

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor: L362 Drujba-
Hircesti-Curtoia (sectorul
Drujba); L363 G88 Condratesti -
Curtoia; L360 drum de acces
spre Boghenii Vechi.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 150 206,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	653,8900	58,77	38 429,12
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	672,9100	58,77	39 546,93
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	26,2500	58,77	1 542,71
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,9200	58,77	2 404,87
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	394,2308	58,77	23 168,93
		Total manopera				105 092,56

Materiale:

1.	11110001000131 Obad 22.4	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 PC	t	696,3180	1 479,00	1 029 854,3 2
2.	11110001000131 lba 16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	599,4380	1 679,00	1 006 456,4 1
3.	11202062010361	Savura	m3	42,9600	250,00	10 740,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	42,9600	320,00	13 747,20
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	179,6854	320,00	57 499,32
6.	14111222016464 798	Asfalt frezat	m3	40,6000	28,60	1 161,16
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	138,6000	320,00	44 352,00
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	779,8140	320,00	249 540,48
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 081,5378	320,00	346 092,09
10.	14111222016722 132	Asfalt frezat	m3	243,8000	28,60	6 972,68
11.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	64,4400	320,00	20 620,80
12.	23203226000401	Bitum	t	5,5002	9 500,00	52 251,90
13.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	12,2094	25,00	305,23
14.	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	36,5925	1 000,00	36 592,50
15.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	12,2094	25,00	305,23
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	434,3645	28,00	12 162,21
		Total materiale de construcții				2 888 653,5 3

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	76,7312	400,00	30 692,48
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6020	304,21	487,35

3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	109,7070	378,38	41 510,93
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	73,2397	220,02	16 114,20
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	353,0614	172,65	60 956,06
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	116,4216	172,65	20 100,18
7.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	4,4880	220,02	987,45
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	60,2152	220,02	13 248,55
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	72,7447	800,00	58 195,76
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	28,6200	322,45	9 228,52
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,0837	378,38	4 193,85
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	4,4100	24,06	106,10
13.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	4,5538	300,00	1 366,14
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2800	350,00	98,00
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	76,7312	232,46	17 836,94
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	19,7200	296,50	5 846,98
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	112,8708	215,02	24 269,49
		Total utilaje de constructii				305 238,98

Total	lei	3 298 985,07
Asigurarea sociala	24 %	25 222,21
Cheltuieli directe		3 324 207,28
Cheltuieli de regie	2 %	66 484,15
Beneficiu de deviz	2 %	67 813,83
Total		3 458 505,26
TVA	20 %	691 701,06

Total deviz: **4 150 206,32**

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor: L362 Drujba-Hircesti-Curtoaia (sectorul Drujba);
Investitor Consiliul raional Ungheni
L363 G88 Condratesti - Curtoaia; L360 drum de
acces spre Boghenii Vechi.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. L362 Drujba-Hircesti-Curtoaia(sector Drujba)				
		1.1. Capitolul I.I. Reparatie drum in b/a km 0,0- km 0.8				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	215,02	5,38
		<i>Total</i>	lei			215,02
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			18,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	58,77	2,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	28,00	0,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	215,02	3,91
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	232,46	4,23
		<i>Total</i>	lei			73 484,84
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, h=15cm	100 m3			1 538,09
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	322,45	1 538,09
		<i>Total</i>	lei			9 228,52
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,88
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	296,50	6,88
		<i>Total</i>	lei			5 846,98
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			71,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	378,38	71,51
		<i>Total</i>	lei			2 860,55
6	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv(compactare pamint existent)	100 m3			584,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	58,77	90,50
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	220,02	493,72
		<i>Total</i>	lei			1 168,46
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororiree(piata sparta LA 30 fr. 8 - I 6,fr. I 6 -32,fr.32-63,amistec optimal,H= I 5	m3			558,16

1	2	3	4	5	6	7
		cm)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,00	4,20
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	378,38	15,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	172,65	44,54
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	215,02	3,23
		Total	lei			334 897,78
8	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare(asfalt frezat)	m3			143,79
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	14111222016464798	Asfalt frezat	m3	0,2030	28,60	5,81
	14111222016722132	Asfalt frezat	m3	1,2190	28,60	34,86
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,00	4,20
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	378,38	15,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	172,65	44,54
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	215,02	3,23
		Total	lei			28 758,43
9	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. I	100m2			56,76
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1500	378,38	56,76
		Total	lei			2 270,28
10	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			9 876,26
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,26
		Total	lei			23 703,03
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (BAD 22,4 PC conform SM EN 13108-1 și CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat și oțel patrat)	m2			185,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	58,77	3,53
	111100010001310 bad 22.4	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD 22.4 PC	t	0,1180	1 479,00	174,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	172,65	1,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	800,00	5,28
		Total	lei			743 679,29
12	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			9 876,27
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,27
		Total	lei			11 851,52
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică BA l6 conform SM EN 13108-1 și CP D.02.25:2021) (SE EXCLUDE nisipul bitumat și oțel patrat)	m2			167,09
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	58,77	2,94
	111100010001311 ba 16	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 679,00	157,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R	h-ut	0,0053	172,65	0,92

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Total</i>	lei			668 342,60
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			46,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	58,77	1,86
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	320,00	40,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	28,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	378,38	1,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	215,02	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,02	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,02	0,10
		<i>Total</i>	lei			37 147,95
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			460,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	58,77	101,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	378,38	359,46
		<i>Total</i>	lei			3 684,37
		1.2. Caprtolul 1.2. Racordare cu G88				
16	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			798,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	378,38	798,38
		<i>Total</i>	lei			271,45
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore(piatra sparta LA 30 fr. 8 - I 6, fr. I 6 -32,fr.32-63, amestec optimal,H= I 5 cm)	m3			558,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,00	4,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	378,38	15,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	172,65	44,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	215,02	3,22
		<i>Total</i>	lei			18 837,94
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			9 876,29
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,29
		<i>Total</i>	lei			1 382,68
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 PC conform SM EN 13108-I si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2			185,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	58,77	3,53
	111100010001310 bad 22.4	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 PC	t	0,1180	1 479,00	174,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	172,65	1,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	800,00	5,28
		<i>Total</i>	lei			41 831,97

1	2	3	4	5	6	7
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			9 876,29
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,29
		<i>Total</i>	lei			691,34
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA l6 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021) (SE EXCLUDE nisipul bitumat si otel patrat)	m2			167,09
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	58,77	2,94
	111100010001311 ba 16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 679,00	157,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	172,65	0,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Total</i>	lei			117 127,05
		1.3. Capitolul 1.3. Acces laterale din beton asfaltic				
22	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			18,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	58,77	2,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	28,00	0,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	215,02	3,91
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	232,46	4,23
		<i>Total</i>	lei			3 968,19
23	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			798,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	378,38	798,38
		<i>Total</i>	lei			574,83
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororiree(piata sparta LA 30 fr. 8 - I 6,fr. I 6 -32,fr.32-63,amistec optimal,H= I 5 cm)	m3			558,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,00	4,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	378,38	15,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	172,65	44,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	215,02	3,23
		<i>Total</i>	lei			39 852,84
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			9 876,27
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,27
		<i>Total</i>	lei			2 962,88
26	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4pC conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2			185,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	58,77	3,53

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310 bad 22.4	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 PC	t	0,1180	1 479,00	174,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	172,65	1,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	800,00	5,28
		<i>Total</i>	lei			88 497,83
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			9 876,27
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,27
		<i>Total</i>	lei			1 481,44
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA l6 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021) (SE EXCLUDE nisipul bitumat si otel patrat)	m2			167,09
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	58,77	2,94
	111100010001311 ba 16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 679,00	157,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	172,65	0,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Total</i>	lei			79 532,78
		1.4. Capitolul 1.4. Accese laterale in piatra sparta				
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 420,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	58,77	290,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 048,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,0000	28,00	84,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	378,38	15,89
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	378,38	97,62
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,02	246,42
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	172,65	467,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	215,02	89,02
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	lei			21 894,50
30	DI134A1 k=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,0000	100m2			2 016,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	320,00	2 016,00
		<i>Total</i>	lei			-5 241,60
		2. Capitolul 2. L363 G88- Condratesti-Curtoia				
		2.1. Capitolul 2.1. Reparatia drumului in varianta alba km 1,95 - km 3,05				
31	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			798,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	378,38	798,38
		<i>Total</i>	lei			4 614,65
32	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in	100m2			56,76

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. I				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	378,38	56,76
		<i>Total</i>	lei			2 185,14
33	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 420,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	58,77	290,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 048,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	28,00	84,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	378,38	15,89
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	378,38	97,62
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,02	246,42
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	172,65	467,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	215,02	89,02
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	lei			294 733,59
34	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			460,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	58,77	101,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	378,38	359,46
		<i>Total</i>	lei			5 066,00
		2.2. Caprtolul 2.2. Accese laterale in piatra sparta				
35	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 420,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	58,77	290,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 048,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	28,00	84,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	378,38	15,89
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	378,38	97,62
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,02	246,42
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	172,65	467,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	215,02	89,02
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	lei			40 925,86
36	DI134A1 k=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,0000	100m2			2 016,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	320,00	2 016,00
		<i>Total</i>	lei			-4 032,00
37	DA11C	Strat de fundatie din piatra sparta, , cu asternere manuala, (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40 cm ,h=10 cm)	m3			521,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	58,77	82,28
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	28,00	1,40
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	172,65	30,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,02	1,08
		<i>Total</i>	lei			1 042,39
38	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment,la accese laterale si intrari in curti cu diametrul -300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m			1 112,85
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7500	58,77	44,08
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	25,00	8,72

1	2	3	4	5	6	7
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	1 000,00	1 045,50
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	25,00	8,72
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1260	24,06	3,03
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	350,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			38 949,77
		3. Capitolul 3. L360 Drum de acces spre s.Boghenii Vechi				
		3.1. Capitolul3.1. Reparatia drum in b/a km 1,6 - km 1.9				
39	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			798,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	378,38	798,38
		<i>Total</i>	lei			1 437,09
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororiree(piata sparta LA 30 fr. 8 - I 6,fr. I 6 -32,fr.32-63,amistec optimal,H= I 5 cm)	m3			558,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,00	4,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	378,38	15,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	172,65	44,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	215,02	3,23
		<i>Total</i>	lei			100 469,33
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			9 876,26
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,26
		<i>Total</i>	lei			7 110,91
42	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4pC conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2			185,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	58,77	3,53
	111100010001310 bad 22.4	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 PC	t	0,1180	1 479,00	174,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	172,65	1,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	800,00	5,28
		<i>Total</i>	lei			223 103,79
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			9 876,25
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,25
		<i>Total</i>	lei			3 555,45
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA l6 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021) (SE EXCLUDE nisipul bitumat si otel patrat)	m2			167,09

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	58,77	2,94
	111100010001311 ba 16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 679,00	157,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	172,65	0,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Total</i>	lei			200 502,78
45	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			46,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	58,77	1,86
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	320,00	40,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0070	28,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	378,38	1,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	215,02	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,02	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,02	0,10
		<i>Total</i>	lei			13 930,47
46	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			460,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	58,77	101,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	378,38	359,46
		<i>Total</i>	lei			1 381,63
		3.2. Caputol 3.2. Accese laterale in piatra sparta km				
47	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 420,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	58,77	290,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 048,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,0000	28,00	84,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	378,38	15,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	378,38	97,62
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,02	246,42
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	172,65	467,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	215,02	89,02
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	lei			4 210,48
48	DI134A1 k=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,0000	100m2			2 016,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	320,00	2 016,00
		<i>Total</i>	lei			-1 008,00

Intocmit
SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.